
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 44 11, +381 21 456 721   Ф: +381 21 456 040 
psp@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 104-401-77/2020-04-2 
 

ДАТУМ: 24.03.2020. 

 
  

На основу члана 9. Правилника о додели средстава за доделу подстицајних средстава 
путем конкурса за реализацију радова на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања 
пољопривредног земљишта на територији АП Војводине у 2020. години („Службени лист АПВ“ 
број 14/20), покрајински секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство доноси  

  
 

ОДЛУКУ 
о опредељивању средстава по Конкурсу за доделу подстицајних средстава путем конкурса за 
реализацију радова на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног 

земљишта на територији АП Војводине у 2020. години 
 

Констатује се да је у Републици Србији на снази ванредно стање утврђено Одлуком о 
проглашењу ванредног стања у РС („Службени гласник РС“, бр. 29 од 15.03.2020. године). 
Како наведено стање не подразумева  престанак рада у привреди, приватном и јавном 
сектору, а имајући у виду чињеницу да је у области пољопривреде потребно предузимати 
радње у оптималним агротехничким роковима непоходно је сачинити записник са 
предлогом Одлуке о опредељивању  средстава по конкурсу за доделу подстицајних 
средстава за реализацију радова на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања 
пољопривредног земљишта на територији АП Војводине у 2020. години објављеном у 
„Службени лист АПВ“ број 14/20 и дневном листу „Дневник“ дана 16-17.02.2020. године и 
сајту Покрајинског секретаријата. 

Сходно резултатима конкурса додељују се бесповратна финансијска средства за 
реализацију радова на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног 
земљишта на територији АП Војводине у 2020. години 
 

 По објављеном Конкурсу пристигло је укупно 38 пријава, од којих свих 38 пријава 
испуњава све услове предвиђене конкурсом и правилником, уз које је достављена сва 
потребна документација, који су бодовани у складу са чланом 10. Правилника и 
приказани  у прилогу број 1 

 Подносиоци пријава са којима се покрајинском секретару за пољопривреду, 
водопривреду и шумарство предлаже да закључи уговор о додели бесповратних 
средстава, њих 38,  са предложеним  износима, приказани су прилогу број 2. 



 

Прилог број 1 
 

р.б. Број предмета Подносилац пријаве Место 
Укупан износ 
инвестиције 

без ПДВ-а 

Сопствена 
средства 

Тражени 
износ 

Укупан 
број 

бодова 

1 104-401-3862/2020-04 Општина Оџаци Оџаци 
21,428,570.83 15,000,000.00 6,428,570.83 

85 

2 104-401-3609/2020-04 Општина Бела Црква Бела Црква 
14,285,714.29 7,142,857.15 7,142,857.14 

70 

3 104-401-3629/2020-04 Општина Чока Чока 
21,428,571.42 10,714,285.71 10,714,285.71 

70 

4 104-401-3686/2020-04 Општина Нова Црња Нова Црња 
7,142,857.14 3,571,428.57 3,571,428.57 

70 

5 104-401-3697/2020-04 Општина Бач Бач 
7,000,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 

70 

6 104-401-3698/2020-04 Општина Сечањ Сечањ 
14,285,714.29 7,142,857.15 7,142,857.14 

70 

7 104-401-3703/2020-04 Општина Алибунар Алибунар 
7,142,857.14 3,571,428.57 3,571,428.57 

70 

8 104-401-3704/2020-04 Општина Пландиште Пландиштe 
14,285,714.28 7,142,857.14 7,142,857.14 

70 

9 104-401-3705/2020-04 Општина Шид Шид 
8,333,333.33 4,166,666.67 4,166,666.66 

70 

10 104-401-3863/2020-04 Општина Ковачица Ковачица 
12,857,063.81 6,428,531.91 6,428,531.90 

70 

11 104-401-3868/2020-04 Општина Ириг Ириг 
5,714,285.72 2,857,142.86 2,857,142.86 

70 

12 104-401-4095/2020-05 Општина Тител Тител 
10,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

70 

13 104-401-3603/2020-04 Општина Нови Кнежевац Нови Кнежевац 
14,285,714.28 7,142,857.14 7,142,857.14 

65 

14 104-401-3627/2020-04 Општина Жабаљ Жабаљ 
9,000,000.00 4,500,000.00 4,500,000.00 

65 

15 104-401-3694/2020-04 Град Зрењанин Зрењанин 
35,714,285.71 17,857,142.86 17,857,142.85 

65 



 

16 104-401-3737/2020-04 Град Кикинда Кикинда 
27,857,142.86 13,928,571.43 13,928,571.43 

65 

17 104-401-3845/2020-04 Град Панчево Панчево 
28,166,666.67 14,365,000.00 13,801,666.67 

65 

18 104-401-3865/2020-04 Град Сремска Митровица Сремска Митровица 
14,285,714.28 7,142,857.14 7,142,857.14 

65 

19 104-401-3866/2020-04 Општина Рума Рума 
14,285,714.28 7,142,857.14 7,142,857.14 

65 

20 104-401-3871/2020-04 Општина Нови Бечеј Нови Бечеј 
8,571,428.57 4,285,714.29 4,285,714.28 

65 

21 104-401-3880/2020-04 Општина Бачка Топола Бачка Топола 
10,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

65 

22 104-401-3886/2020-04 Општина Инђија Инђија 
28,571,428.57 14,285,714.29 14,285,714.28 

65 

23 104-401-4033/2020-04 Општина Кула Кула 
28,571,428.57 14,285,714.29 14,285,714.28 

65 

24 104-401-3691/2020-04 Општина Бачки Петровац Бачки Петровац 
12,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 

60 

25 104-401-3696/2020-04 Град Нови Сад Нови Сад 
11,428,571.43 5,714,285.72 5,714,285.71 

60 

26 104-401-3699/2020-04 Општина Бечеј Бечеј 
50,000,000.00 25,000,000.00 25,000,000.00 

60 

27 104-401-3701/2020-04 Град Вршац Вршац 
14,285,714.28 7,142,857.14 7,142,857.14 

60 

28 104-401-3726/2020-04 Општина Бачка Паланка Бачка Паланка 
11,428,571.42 5,714,286.42 5,714,285.00 

60 

29 104-401-3776/2020-04 Општина Врбас Врбас 
5,714,285.71 2,857,142.86 2,857,142.85 

60 

30 104-401-3844/2020-04 Општина Апатин Апатин 
10,714,283.33 5,357,141.67 5,357,141.66 

60 

31 104-401-3870/2020-04 Општина Србобран Србобран 
8,571,428.57 4,285,714.29 4,285,714.28 

60 

32 104-401-3881/2020-04 Град Суботица Суботица 
12,855,999.54 6,427,999.77 6,427,999.77 

60 

33 104-401-3884/2020-04 Општина Ковин Ковин 
3,399,999.50 1,720,000.10 1,679,999.40 

60 



 

34 104-401-3885/2020-04 Општина Пећинци Пећинци 
7,142,857.14 3,571,428.57 3,571,428.57 

60 

35 104-401-4004/2020-04 Општина Кањижа Кањижа 
3,008,985.87 1,504,492.94 1,504,492.93 

60 

36 104-401-3615/2020-04 Општина Темерин Темерин 
7,142,857.14 3,571,428.57 3,571,428.57 

55 

37 104-401-3864/2020-04 Град Сомбор Сомбор 
22,857,142.50 11,428,571.25 11,428,571.25 

55 

38 104-401-3878/2020-04 Општина Сента Сента 
2,839,848.90 1,419,924.45 1,419,924.45 

40 

  Укупно     
546,604,751.37 

 
277,889,758.06 
 

268,714,993.31 
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Прилог број 2 

 

р.б. Број предмета Подносилац пријаве Место Намена средстава 
Предложен  

износ за 
исплату 

1 104-401-3862/2020-04 Општина Оџаци Оџаци 
Уређење каналске мреже 6,428,570.83 

2 104-401-3609/2020-04 Општина Бела Црква Бела Црква 
Уређење каналске мреже 7,142,857.14 

3 104-401-3629/2020-04 Општина Чока Чока 
Уређење каналске мреже 10,714,285.71 

4 104-401-3686/2020-04 Општина Нова Црња Нова Црња 
Уређење каналске мреже 3,571,428.57 

5 104-401-3697/2020-04 Општина Бач Бач 
Уређење каналске мреже 3,500,000.00 

6 104-401-3698/2020-04 Општина Сечањ Сечањ 
Уређење каналске мреже 7,142,857.14 

7 104-401-3703/2020-04 Општина Алибунар Алибунар 
Уређење каналске мреже 3,571,428.57 

8 104-401-3704/2020-04 Општина Пландиште Пландиштe 
Уређење каналске мреже 7,142,857.14 

9 104-401-3705/2020-04 Општина Шид Шид 
Уређење каналске мреже 4,166,666.66 

10 104-401-3863/2020-04 Општина Ковачица Ковачица 
Уређење каналске мреже 6,428,531.90 

11 104-401-3868/2020-04 Општина Ириг Ириг 
Уређење каналске мреже 2,857,142.86 

12 104-401-4095/2020-05 Општина Тител Тител 
Уређење каналске мреже 5,000,000.00 

13 104-401-3603/2020-04 Општина Нови Кнежевац Нови Кнежевац 
Уређење каналске мреже 7,142,857.14 

14 104-401-3627/2020-04 Општина Жабаљ Жабаљ 
Уређење каналске мреже 4,500,000.00 



 

15 104-401-3694/2020-04 Град Зрењанин Зрењанин 
Уређење каналске мреже 17,857,142.85 

16 104-401-3737/2020-04 Град Кикинда Кикинда 
Уређење каналске мреже 13,928,571.43 

17 104-401-3845/2020-04 Град Панчево Панчево 
Уређење каналске мреже 13,801,666.67 

18 104-401-3865/2020-04 Град Сремска Митровица Сремска Митровица 
Уређење каналске мреже 7,142,857.14 

19 104-401-3866/2020-04 Општина Рума Рума 
Уређење каналске мреже 7,142,857.14 

20 104-401-3871/2020-04 Општина Нови Бечеј Нови Бечеј 
Уређење каналске мреже 4,285,714.28 

21 104-401-3880/2020-04 Општина Бачка Топола Бачка Топола 
Уређење каналске мреже 5,000,000.00 

22 104-401-3886/2020-04 Општина Инђија Инђија 
Уређење каналске мреже 14,285,714.28 

23 104-401-4033/2020-04 Општина Кула Кула 
Уређење каналске мреже 14,285,714.28 

24 104-401-3691/2020-04 Општина Бачки Петровац Бачки Петровац 
Уређење каналске мреже 6,000,000.00 

25 104-401-3696/2020-04 Град Нови Сад Нови Сад 
Уређење каналске мреже 5,714,285.71 

26 104-401-3699/2020-04 Општина Бечеј Бечеј 
Уређење каналске мреже 25,000,000.00 

27 104-401-3701/2020-04 Град Вршац Вршац 
Уређење каналске мреже 7,142,857.14 

28 104-401-3726/2020-04 Општина Бачка Паланка Бачка Паланка 
Уређење каналске мреже 5,714,285.00 

29 104-401-3776/2020-04 Општина Врбас Врбас 
Уређење каналске мреже 2,857,142.85 

30 104-401-3844/2020-04 Општина Апатин Апатин 
Уређење каналске мреже 5,357,141.66 

31 104-401-3870/2020-04 Општина Србобран Србобран 
Уређење каналске мреже 4,285,714.28 

32 104-401-3881/2020-04 Град Суботица Суботица 
Уређење каналске мреже 6,427,999.77 



 

33 104-401-3884/2020-04 Општина Ковин Ковин 
Уређење каналске мреже 1,679,999.40 

34 104-401-3885/2020-04 Општина Пећинци Пећинци 
Уређење каналске мреже 3,571,428.57 

35 104-401-4004/2020-04 Општина Кањижа Кањижа 
Уређење каналске мреже 1,504,492.93 

36 104-401-3615/2020-04 Општина Темерин Темерин 
Уређење каналске мреже 3,571,428.57 

37 104-401-3864/2020-04 Град Сомбор Сомбор 
Уређење каналске мреже 11,428,571.25 

38 104-401-3878/2020-04 Општина Сента Сента 
Уређење каналске мреже 1,419,924.45 

  Укупно      268,714,993.31 

 

 

 

 

 



 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство (у даљем 
тексту: Секретаријат), објавио је Конкурс за доделу подстицајних средстава за реализацију 
радова на уређењу каналске мреже у функцији одводњавања пољопривредног земљишта на 
територији АП Војводине у 2020. години (у даљем тексту: Конкурс) у дневном листу „Дневник“ 
дана 16-17.02.2020. године и „Службеном листу АПВ“ број 14/20 и донео је Правилник за 
доделу подстицајних средстава за реализацију радова на уређењу каналске мреже у функцији 
одводњавања пољопривредног земљишта на територији АП Војводине у 2020. години, којим је 
регулисан поступак спровођења Конкурса и одлучивања по пријавама на конкурс („Службени 
лист АПВ“ број 14/20) (у даљем тексту: Правилник) 

Чланом 9. Правилника је прописано да Комисија разматра пријаве поднете на Конкурс 
и сачињава предлог Одлуке о додели средстава, а да коначну одлуку доноси Покрајински 
секретар за пољопривреду, водопривреду и шумарство.  

Комисија је дана 23.04.2020. године доставила Записник о раду са предлогом одлуке о 
опредељивању средстава. С обзиром да је предлог Комисије у складу са Правилником донетим 
14.02.2020. године, објављеног у „Службеном листу АПВ“ број 14/20, и Конкурсом објављеним 
у дневном листу „Дневник“ дана 16-17.02.2020. године и „Службеном листу АПВ“ број 14/20 
године, а на основу предлога Комисије, донета је одлука и опредељена су средства као у 
диспозитиву. 

 
 

 
Покрајински секретар 

 
др Вук В. Радојевић с.р. 

 
 
 
 

 
Владислав Крсмановић 
председник комисије 

_________________________________ 

Љиљана Андрић 
члан 

_________________________________ 

Мирослав Дуњић 
члан 

_________________________________ 

Александар Матић 
члан 

_________________________________ 

Немања Деспотов 
члан 

_________________________________ 

 
 


